40           <sup>a)</sup> permidunt *B.*           <sup>b)</sup> in *B* alt korrigiert aus patribus.           <sup>c)</sup> querentes *B.*  
               <sup>d)</sup> in *B* alt korrigiert aus tendentes?

quondam urbe, sicut in Italia cernimus, plurimos fuisse Judæorum, quibus demum exactis tumulorum saxa illi officio subiere. Recentia insuper in civitate multa prata, arboribus contacta viridibus, suo gramine quandam præbent suavitatem, ubi quercus et ulmi ramis a parvis in latitudinem flexis horrentes umbras efficiunt, ut extuante calore (quamvis non longa 5 sit æstas) hisce sese locis recipere delectabile sit dulcissimumque radios illuc solis effugere. Ad ea loca omnis adolescentum multitudo se confert, ubi festivi aliquid habent, quo vel exultare velint seu ludo intendere. Hic cursu palæstra volucrique sagitta contendunt, equos domitant, currere ac saltare cohercent. Alii detorquent iacula. Nonnulli validas vires 10 saxa iacentes ostentant. Multi pila ludunt, non equidem more Italico, sed area quadam ferreum affigunt annulum certatimque contendunt suam quisque pilam per circulum transmittere, ligno illam non manu attrectant. Reliqua multitudo vel cantat vel coronas ludentibus facit. Huiusmodi conventiculæ multæ in civitate fiunt. Conveniunt et in plerisque pratis 15 mulieres, ubi et choreas ductant et psallendo lætantur. Multaque fiunt alio loco uberius dicenda. At si quis Italus magnitudinem civitatis huius exquirat, hanc Ferrariæ similem opinetur Pado adiacenti, politioem tamen præstantioremque si faciem civitatis attendat.

Erat olim Basilea suo episcopo temporaliter subdita, qui et gladii 20 potestatem habebat et animadversionem in facinorosos homines. Postea vero (qua occasione ignoro) ab sese dominium abdicavit, etsi pristinæ<sup>a)</sup> potestatis veterisque domini quondam recognitionem habeat. Annuos enim quatuor denarios ex singula familia recipit. Basilienses vero in libertatem aspiravere, quanvis fateantur Cæsarem Augustum eorum esse 25 regem. Gubernatur autem civitas regimine populari. Habet consilia duo: unum quod maius apellant hominum fere ducentorum, alterum quod seniorum<sup>b)</sup> dicitur virorum duodecim. In utroque et nobiles conveniunt et plebei. Totius enim administrandæ r[ei] p[ublicæ] tertia portio debetur nobilibus. Plurima sunt genera magistratuum diversis officiis attributa. 30 Summam tamen imperii optinet magister civium, quem nisi militem esse non decet. Neque militiam nisi nobiles capiunt vel forte plebeorum aliqui, quos summæ virtutes clarissimaque facinora decorarunt. Nec apud eos facilis est militiæ consecutio, sive nobilis eam poscat aut ignobilis, nisi res bello pulcherrime<sup>c)</sup> gesta suadeat. Quam si qui consequantur, 35 iure possunt ad summam magistratuum convolare. Scultetum<sup>d)</sup> præterea, qui causis criminalibus præest, magno honore habent. Is tenetur civitatem malis hominibus expurgare cavereque, ne maleficia remaneant